
VILNIAUS
PAVELDOTVARKOS
PROGRAMA

KAIP VEIKIA PROGRAMA?1.
KAS GALI JOJE DALYVAUTI?2.
KOKS FINANSAVIMO DYDIS?3.
KOKIA LĖŠŲ IŠMOKĖJIMO TVARKA?4.
KAIP ŽINOTI, AR PASTATAS YRA PAVELDO OBJEKTAS / YRA KULTŪROS
PAVELDO VIETOVĖJE?

5.

KUR RASTI DAUGIAU INFORMACIJOS?6.

KAIP ŽINOTI, AR PASTATAS YRA PAVELDO
OBJEKTAS / YRA KULTŪROS PAVELDO
VIETOVĖJE?

Daugiau informacijos apie Vilniaus paveldotvarkos programą ieškokite adresu

www.vilniauspaveldas.lt

Programą įgyvendina VšĮ Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūra www.vsaa.lt 

Kontaktinis asmuo – Kęstutis Masaitis, el. p. k.masaitis@vsaa.lt, tel. +370 656 26 856.

04

Informaciją, ar pastatas yra kultūros

paveldo objektas, galima rasti viešame

Kultūros vertybių registre, kurį pasieksite

nuskenavę šį kodą:  

Kultūros paveldo objektai

Ar pastatas patenka į kultūros paveldo

vietovę, galima patikrinti Vilniaus Kultūros

paveldo žemėlapyje, vietos paieškos

laukelyje įrašius pastato adresą. Vilniaus

žemėlapius pasieksite nuskenavę šį kodą:

Kultūros paveldo vietovės

KUR RASTI DAUGIAU INFORMACIJOS APIE
PROGRAMĄ?

Kultūros paveldo objektai – tai pavieniai, kompleksiniai ar į kompleksą įeinantys objektai,

registruoti Kultūros vertybių registre kaip nekilnojamosios kultūros vertybės.

Kultūros paveldo statinys – tai statinys, teritorijų ribų planuose pažymėtas kaip urbanistinės

struktūros statinys, vertingųjų savybių požymių arba vertingųjų savybių turintis pastatas, jo

dalis.



KAS GALI DALYVAUTI PROGRAMOJE?
Programoje dalyvauti kviečiami kultūros paveldo objektų savininkai ir kultūros paveldo

vietovėse esančių paveldo statinių savininkai. Prašymus dalyvauti programoje taip pat gali teikti

daugiabučių namų savininkų bendrijos, būsto administratoriai, kuomet namo gyventojai

sprendimą dalyvauti programoje priima Civilinio kodekso 4.85 straipsnyje nustatyta tvarka. 

KOKS SKIRIAMO FINANSAVIMO DYDIS?

Medinių langų ir durų tvarkybos bei atkūrimo darbai kultūros paveldo vietovėse finansuojami

fiksuota suma:

- 1 kv. m langų ir jų elementų restauravimo ir (ar) langų ir jų elementų atkūrimo (atkuriant langų

profilius) finansavimo suma – iki 900 Eur. Skaičiuojama lango kvadratūra. 

- Dvivėrių autentiškų durų ir jų elementų tvarkybos ir (ar) atkūrimo darbų finansavimo suma – iki  

8 000 Eur.

Finansavimo kryptis
Tvarkybos

darbai

Projektavimas,
tyrimai,

ekspertizės

Kultūros paveldo objektų išorės tvarkyba (visame
Vilniuje)

60 % iki 70%

Kultūros paveldo statinių kultūros paveldo vietovėse
išorės tvarkyba (finansavimas neskiriamas pastatams,
statytiems pagal po Antrojo pasaulinio karo parengtus
tipinius projektus, tvarkyti)

60 % iki 70 %

Daugiabučių gyvenamųjų namų fasadų elementų
(balkonų, lodžijų konstrukcijų, jų aptvarų ir stogelių
konstrukcijų, karnizų, parapetų, kitų fasado elementų ir
architektūrinių detalių) avarinės būklės likvidavimas

80 % iki 70 %

Istorinės medinės architektūros tvarkyba (istoriniuose
Vilniaus priemiesčiuose, paveldo objektai – visame
Vilniuje)

70 % iki 70 %

02

KOKIA LĖŠŲ IŠMOKĖJIMO TVARKA?
Finansavimas skiriamas išlaidų kompensavimo būdu. Lėšos išmokamos ne vėliau kaip per 60

kalendorinių dienų nuo dokumentų pateikimo dienos.

Priklausomai nuo finansavimo krypties, taikomi keli lėšų išmokėjimo būdai. 

Lėšų išmokėjimas pabaigus
visus darbus

Lėšų išmokėjimas kas
ketvirtį

PAGAL FINANSAVIMO KRYPTIS

Kultūros paveldo objektų Vilniaus
mieste išorės tvarkyba

Programos dalyviui
išmokama visa skirta suma už
visus atliktus tvarkybos
darbus. 
Savivaldybės lėšų dalis
išmokama pagal Agentūrai
pateiktus pasirašytus atliktų
darbų perdavimo–priėmimo
aktus bei sąskaitas.

Programos dalyviui
apmokėjus dalį atliktų
tvarkybos darbų, jam
išmokama proporcinga
Savivaldybės lėšų dalis,
nustatoma pagal ne
dažniau kaip kartą per
ketvirtį Agentūrai
pateiktus pareiškėjo ir
rangovo pasirašytus
atliktų darbų perdavimo–
priėmimo aktus bei
sąskaitas.

Kultūros paveldo statinių, išskyrus
pastatus, pastatytus pagal po Antrojo
pasaulinio karo parengtus tipinius
projektus, Vilniaus miesto kultūros
paveldo vietovėse išorės tvarkyba

- Daugiabučių gyvenamųjų namų
fasadų elementų galimai avarinės ar
avarinės būklės likvidavimas
- Istorinės medinės architektūros
tvarkyba

Autentiškų medinių langų ir durų
tvarkybos ir atkūrimo darbai kultūros
paveldo vietovėse Vilniaus mieste

Programos dalyviui
išmokama visa skirta suma po
darbų vykdymo pabaigos. 
Savivaldybės lėšų dalis
išmokama pagal Agentūrai
pateiktus pareiškėjo, rangovo
ir Agentūros pasirašytus
atliktų darbų perdavimo–
priėmimo aktus.

Netaikoma

TYRIMAI, PROJEKTAVIMAS, EKSPERTIZĖS

Tyrimų, projektavimo, ekspertizių
rengimo išlaidos

Programos dalyviui
išmokama visa skirta suma po
darbų vykdymo pabaigos.
Savivaldybės lėšų dalis
išmokama pagal Agentūrai
pateiktus pasirašytus
projektavimo, tyrimų,
ekspertizių rengimo darbų
perdavimo–priėmimo aktus
bei sąskaitas.

Programos dalyviui
išmokama visa
finansuojama suma kartu
su už pirmąjį ketvirtį
išmokama Savivaldybės
lėšų dalimi pagal Agentūrai
pateiktus pasirašytus
projektavimo, tyrimų,
ekspertizių rengimo darbų
perdavimo–priėmimo
aktus bei sąskaitas.

03


